

鏡

1. 業務名

業務名	令和 8 年度松江国道事務所管内道路網検討業務
履行場所	松江国道事務所管内

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 8 年 8 月	7) 施工県	島根県
2) 事務所名	松江国道事務所 計画課	8) 地 区	全地区
3) 業務番号	26873542020005	9) 河川・路線	
4) 契約区分		1 0) 設計年月	令和 8 年 5 月
5) 変更回数		1 1) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	210 日間 自 令和 8 年 8 月 1 日 (当初) 至 令和 9 年 2 月 26 日 (第 回変更) 至 年 月 日	1 2) 単価適用年月	令和 8 年 7 月
		1 3) 歩掛適用年月	令和 8 年 7 月
		1 4) 前請負業務費	円
		1 5) 前契約額	円
設計説明		業務内容	

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

設計内訳書

業務名	令和 8 年度松江国道事務所管内道路網検討業務				業 種 項 目	設計業務 道路網検討		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路網検討		式	1		11,655,000			
道路網検討		式	1		11,655,000			
道路網検討		式	1		11,655,000			
計画準備		式	1		274,200			内 1 号
出雲市域における道路ネットワーク の検討		式	1		9,099,000			内 2 号
島根県東部の道路網の課題の抽出		式	1		1,395,000			内 3 号
報告書作成		式	1		886,800			内 4 号
共通		式	1		779,460			

設計内訳書

業務名	令和8年度松江国道事務所管内道路網検討業務				業 種 項 目	設計業務 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通（設計業務）		式	1		779,460			
打合せ等		式	1		639,800			
打合せ		式	1		639,800			内 5 号
公開成果品作成		式	1		139,660			
公開成果品作成		業務	1		139,660			内 6 号
直接経費		式	1		368,273			
直接経費		式	1		368,273			
旅費交通費		式	1		185,273			

設計内訳書

業務名	令和8年度松江国道事務所管内道路網検討業務				業 種 項 目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
旅費交通費（率計上・宿泊無）		式	1		185,273			内 7 号
電子成果品作成費		式	1		183,000			
電子成果品作成費		式	1		183,000			内 8 号
直接原価（その他原価除く）		式	1		12,802,733			
その他原価		式	1		6,695,956			
一般管理費等		式	1		10,491,311			
業務価格		式	1		29,990,000			
消費税相当額		式	1		2,999,000			

設計内訳書

業務名	令和 8 年度松江国道事務所管内道路網検討業務				業 種 項 目	設計業務 業務委託料		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
業務委託料		式	1		32,989,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2026.07
歩掛適用年月	2026.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計画準備		式	1		274,200	内 9 号
計						274,200	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2026.07
歩掛適用年月	2026.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	出雲市域における道路ネットワーク の検討						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	道路整備の必要性、整備方針、整備効果		式	1		2,325,300	内 10 号
	事業化に向けた資料の作成（国道9号姫原東 ～白枝北交差点間）		式	1		6,773,700	内 11 号
計						9,099,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	島根県東部の道路網の課題の抽出						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	島根県東部の道路網の課題の抽出		式	1		1, 395, 000	内 12 号
計						1, 395, 000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	報告書作成		式	1		886, 800	内 13 号
計						886, 800	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		639, 800	内 14 号
計						639, 800	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6 号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	公開成果品作成		業務	1		139, 660	内 15 号
計						139, 660	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	旅費交通費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		12, 434, 460	
	旅費交通費（率計上・宿泊無）		式	1		185, 273	直人費×0. 0149
計						185, 273	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		12, 434, 460	
	電子成果品作成費		式	1		183, 000	その他の設計業務 5. 1×直人費(千円)×0. 38 (千円未満切り捨て)
計						183, 000	

計画準備

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	計画準備							
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		274, 200		
	主任技師		人	1. 5	70, 900	106, 350		
	技師（A）		人	1. 5	62, 600	93, 900		
	技師（B）		人	1. 5	49, 300	73, 950		
計						274, 200		

出雲市域における道路ネットワーク
の検討

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2026.07
歩掛適用年月	2026.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	道路整備の必要性、整備方針、整備効果						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		2,325,300	
	主任技師		人	3	70,900	212,700	
	技師（A）		人	6	62,600	375,600	
	技師（B）		人	10	49,300	493,000	
	技師（C）		人	12	42,500	510,000	
	技術員		人	20	36,700	734,000	
計						2,325,300	

出雲市域における道路ネットワーク
の検討

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2026.07
歩掛適用年月	2026.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	事業化に向けた資料の作成（国道9号姫原東～白枝北交差点間）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		6,773,700	
	主任技師		人	11	70,900	779,900	
	技師（A）		人	18	62,600	1,126,800	
	技師（B）		人	26	49,300	1,281,800	
	技師（C）		人	36	42,500	1,530,000	
	技術員		人	56	36,700	2,055,200	
計						6,773,700	

島根県東部の道路網の課題の抽出

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	島根県東部の道路網の課題の抽出						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		1, 395, 000	
	主任技師		人	2	70, 900	141, 800	
	技師（A）		人	4	62, 600	250, 400	
	技師（B）		人	6	49, 300	295, 800	
	技師（C）		人	8	42, 500	340, 000	
	技術員		人	10	36, 700	367, 000	
計						1, 395, 000	

報告書作成

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	報告書作成							
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		886, 800		
	主任技師		人	1	70, 900	70, 900		
	技師（A）		人	2	62, 600	125, 200		
	技師（B）		人	3	49, 300	147, 900		
	技師（C）		人	5	42, 500	212, 500		
	技術員		人	9	36, 700	330, 300		
計						886, 800		

打合せ

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		639, 800	
	主任技師		人	3. 5	70, 900	248, 150	
	技師（A）		人	3. 5	62, 600	219, 100	
	技師（B）		人	3. 5	49, 300	172, 550	
計						639, 800	

公開成果品作成

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		139, 660	
	技師（C）		人	1. 3	42, 500	55, 250	
	技術員		人	2. 3	36, 700	84, 410	
計						139, 660	